
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 

 
 

USNESENÍ  

ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 04. 04. 2016 

 
 

 
USNESENÍ RK/17/453/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o hospodaření společnosti OREDO, s.r.o. k 31. 12. 2015 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o hospodaření společnosti OREDO, s.r.o. k 31. 12. 2015 
 

 
USNESENÍ RK/17/454/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1) Konání valné hromady společnosti OREDO, s.r.o. dne 7. 4. 2016 

2) Informaci o stavu systému IDS IREDO  
3) Informaci o fungování společnosti 
4) Informaci o průběžném financování společnosti v roce 2016 
5) Informaci o postupu společnosti OREDO, s.r.o. ve věci nadměrného odpočtu DPH 
6) Informaci o zadržovaných platbách a stavu projednání a uzavírání smluvních 
vztahů s ČD, a.s. 
7) Informaci o výběrovém řízení na poskytovatele dopravních služeb v KHK 

II.  u k l á d á  
  zástupci Královéhradeckého kraje na valné hromadě společnosti OREDO, s.r.o., IČ 

25981854 s datem konání 7. 4. 2016 hlasovat: 
1) V bodu 5 programu valné hromady pro zvolení Ing. Miloše Huryty, MBA 
předsedou dozorčí rady společnosti OREDO, s.r.o. 
termín:07.04.2016 

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

2 

USNESENÍ RK/17/455/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 25 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, uzavřené dne 

19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č. 1 – č. 24 jako nedílné součásti 
této smlouvy, uzavřené na období od 1. 1. 2007 do 05. 02. 2026 se subjektem České 
dráhy a.s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 25 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, 
uzavřené dne 19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č. 1 – č. 24 jako 
nedílné součásti této smlouvy, uzavřené na období od 1. 1. 2007 do 05. 02. 2026 se 
subjektem České dráhy a.s. 
termín:31.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/456/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost TJ Slavie Hradec Králové, z.s. o poskytnutí mimořádné dotace v rámci 

oslav 50. výročí založení hradecké TJ Slavia, které proběhnou 04. 06. 2016za 
účasti legend hradeckého sportu ve výši 150 000,- Kč (příloha č. 1) 

 2. žádost sboru dobrovolných hasičů Sněžného finanční příspěvek ve výši 15 000,- 
Kč na soutěž podorlické ligy v požárním útoku (příloha č. 2) 

 3. žádost Sboru dobrovolných hasičů Bystré v Orlických horách o poskytnutí 
finančního daru ve výši 30 000,- Kč na přípravu oslav 130. výročí založení (příloha 
č. 3) 

 4. žádost Římskokatolické farnosti - děkanství Broumov o poskytnutí finančního 
příspěvku pro cestu fotografické výstavy po USA (příloha č. 4) 

 5. odpovědi hejtmana Královéhradeckého kraje na dopisy adresované Radě 
Královéhradeckého kraje (příloha č. 5) 

II.  u k l á d á  
  Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana informovat na schůzi Rady 

Královéhradeckého kraje o řešení žádostí v bodech I. 1, I. 2 , I. 3 a I. 4 tohoto 
usnesení 
termín:30.05.2016 

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

3 

USNESENÍ RK/17/457/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informace k vydanému Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 115D313000005 na 

projekt "Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji" 
doručené ze strany Státního fondu životního prostředí ČR k rukám hejtmana kraje, 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  podání žádosti o změnu rozhodnutí, resp. Podmínek poskytnutí dotace, dle návrhu 

uvedeného v příloze č. 3 důvodové zprávy 
III. p o v ě ř u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje: 
 1. k podpisu žádosti o změnu Podmínek poskytnutí dotace dle vzoru uvedeného v 

příloze č. 3 důvodové zprávy; 
termín:15.04.2016 

 2. k podpisu případné akceptace Rozhodnutí o změně Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace č. 115D313000005; 
termín:30.04.2016 

IV.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit plnění tohoto usnesení 
termín:30.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/458/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  seznam žádostí o dotaci předložených v rámci 1. výzvy dotačního programu 16OPK01 

- Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji, dle přílohy 
č. 1, 2, 3, 4, 5, 6 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních prostředků žadatelům o dotaci, jejichž žádosti předložené 

v rámci 1. výzvy splňují podmínky dotačního programu 16OPK01 a jsou uvedeny 
v příloze č. 1, 2, 3, 4, 5 a 6 důvodové zprávy 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace s úspěšnými žadateli v souladu s předchozím 
odstavcem dle vzoru uvedeného v příloze č. 7 důvodové zprávy 

 3. změnu příjemců dotace uvedených v příloze č. 1 důvodové zprávy usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje č. RK/10/226/2016, z pana xxxxx na pana xxxxx a z paní 
xxxxx na paní xxxxx. Ostatní údaje schválení v příloze č. 1 důvodové zprávy 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/10/226/2016, včetně výše dotace, 
zůstávají v platnosti 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

4 

 4. změnu příjemce dotace uvedeného v příloze č. 2 důvodové zprávy usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje č. RK/13/280/2016, z pana xxxxx na paní xxxxx. Ostatní 
údaje schválené v příloze č. 2 důvodové zprávy usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje č. RK/13/280/2016, včetně výše dotace, zůstávají v 
platnosti 

 5. změnu data narození příjemce dotace uvedeného v příloze č. 2 důvodové zprávy 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/14/399/2016, pana xxxxx, z data 
xxxxx na xxxxx. Ostatní údaje schválené v příloze č. 2 důvodové zprávy usnesení 
Rady Královéhradeckého kraje č. RK/14/399/2016, včetně výše dotace, zůstávají 
nezměněny 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvy o 

poskytnutí dotace se žadateli uvedenými v příloze č. 1, 2, 3, 4, 5, 6 důvodové zprávy. 
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/459/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  seznam žádostí o dotaci předložených v rámci 1. výzvy dotačního programu 16OPK01 

- Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové 
dotace dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, které nebudou podpořeny z důvodu 
nesplnění podmínek přijatelnosti dotačního programu 

II.  s c h v a l u j e  
  neudělení podpory v rámci dotačního programu 16OPK01 - Snižování emisí z 

lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji žádostem uvedeným v 
příloze č. 1 důvodové zprávy, z důvodu nedodržení podmínek přijatelnosti programu 

III. u k l á d á  
  Ing. RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana, informovat žadatele o 

rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje týkající se nepřidělení podpory v rámci 1. 
výzvy dotačního programu 16OPK01 
termín:31.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/460/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Vyrozumění o schválení žádosti o podporu na projekt 

CZ.02.3.688/0.0/0.0/15_002/0000290 "Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v 
Královéhradeckém kraji" z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, 
předané prostřednictvím depeše informačního systému IS KP14+ 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

5 

II.  p o v ě ř u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podepsat akceptaci Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/461/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh aktualizace Statutu Rady pro výzkum, vývoj a inovace Královéhradeckého 

kraje dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh aktualizovaného jmenného seznamu členů Rady pro výzkum, vývoj a 

inovace Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  aktualizaci Statutu Rady pro výzkum, vývoj a inovace Královéhradeckého kraje dle 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. m ě n í  
  složení Rady pro výzkum, vývoj a inovace Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 2 důvodové zprávy  
IV.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:29.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/462/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o činnosti příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem na 

úseku kultury za rok 2015 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu o činnosti příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem na 

úseku kultury za rok 2015 
 

 
USNESENÍ RK/17/463/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh jmenování zástupců Královéhradeckého kraje do správní a dozorčí rady 

společnosti Filharmonie o.p.s., IČ 27504247 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

6 

II.  j m e n u j e  
  v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 

znění pozdějších předpisů, na základě dohody se Statutárním městem Hradec 
Králové 

 1. xxxxx, nar. xxxxx, trvale bytem xxxxx do funkce členky správní rady společnosti 
Filharmonie Hradec Králové o.p.s. s účinností od 15. 4. 2016 

 2. xxxxx. nar. xxxxx, trvale bytem xxxxx do funkce člena dozorčí rady společnosti 
Filharmonie Hradec Králové o.p.s. s účinností od 15. 4. 2016 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

informovat Statutární město Hradec Králové o přijatém usnesení 
termín:15.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/464/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  finanční odměnu ředitelům příspěvkových organizací na úseku kultury dle přílohy 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:29.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/465/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Muzea východních Čech v Hradci Králové o udělení souhlasu s otevřením 

Ossaria na Chlumu a provedením odborných analýz v souvislosti s natáčením 
dokumentárního pořadu "Muži z Aleje mrtvých" 

II.  s c h v a l u j e  
  žádost Muzea východních Čech v Hradci Králové o udělení souhlasu s otevřením 

Ossaria na Chlumu a provedením odborných analýz v souvislosti s natáčením 
dokumentárního pořadu "Muži z Aleje mrtvých" 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

7 

USNESENÍ RK/17/466/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem na 

úseku kultury, sestavené k datu 31.12.2015, včetně výsledku hospodaření a jeho 
rozdělení do fondů organizací dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 1. Galerie moderního umění v Hradci Králové 
 2. Galerie výtvarného umění v Náchodě 
 3. Muzeum východních Čech v Hradci Králové 
 4. Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 
 5. Impuls Hradec Králové, centrum podpory uměleckých aktivit 
 6. Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 
 7. Hvězdárna v Úpici 
 8. Regionální muzeum a galerie v Jičíně 
 9. Regionální muzeum v Náchodě 
 10. Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:31.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/467/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání pro r. 2016 a ostatních 
státních účelových dotací do ukazatelů financování odvětví školství a volnočasových 
aktivit, rozpočtu právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a tabulkové přílohy usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
  úpravu specifický ch ukazatelů příspěvkových organizací dle tabulky č. 6 přílohy 

usnesení 
III. u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyrozumění dotčených subjektů o provedených změnách  
termín:15.04.2016 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
termín:20.06.2016 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

8 

 3. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na vědomí informaci o 
provedeném rozpočtovém opatření 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/468/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dobrovolníků doporučených komisí pro výběr dobrovolníků oceněných cenou 

ve II. ročníku Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží v 
Královéhradeckém kraji "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje" 

II.  u d ě l u j e  
  cenu "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje" ve II. ročníku Oceňování dobrovolníků 

pracujících s dětmi a mládeží v Královéhradeckém kraji těmto dobrovolníkům:  Karel 
Baláček  Petr Ježek  Stanislav Jirásek  Jaroslav Kozler  Josef Lábus  František Pluhař  
Jana Trýznová  Jarmila Štěpánová  Olga Lehká  František Maňásek ml.  Emil Škoda  
Lukáš Kratochvil  Jiří Krenčík  Iva Mádlová  Miroslav Radek Urminský 

III. s c h v a l u j e  
  poskytnutí věcných darů - 15 ks digitálních fotoaparátů a brašen Nikon 

dobrovolníkům dle bodu II. tohoto usnesení v celkové hodnotě 139.536,- Kč dle 
důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

připravit a realizovat slavnostní předání cen "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje" 
termín:07.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/469/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zvýšení platového tarifu postupem do vyššího platového stupně ředitelům škol a 

školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem v roce 2016 dle důvodové 
zprávy 

 

 
USNESENÍ RK/17/470/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 3 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU Rokytnice v Orlických 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

9 

horách ve smyslu vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti s účinností dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/471/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků ve výši 250 000 Kč na spolufinancování projektu 

Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji V z vratky 
předfinancování na kapitole 21, org. 9999, za současného navýšení rozpočtu kapitoly 
28 v té samé výši (běžné výdaje) 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/472/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zahraniční služební cestu ředitele příspěvkové organizace Domov sociálních služeb 

Skřivany, Ing. Slavomila Štefána, do Německa a Švýcarska za účelem návštěvy 
sociálních zařízení pro mentálně a zdravotně postižené a pro seniory, v termínu 
11. 5. 2016 – 14. 5. 2016 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov sociálních služeb Skřivany, 
Ing. Slavomila Štefána., o přijatém usnesení  
termín:29.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/473/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti okresních mysliveckých spolků Královéhradeckého kraje o poskytnutí 

finančního příspěvku na pořízení pachových a optických zradidel 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

10 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančního příspěvku na pořízení pachových zradidel z rozpočtu 

kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2016 – ostatní běžné výdaje 
pro: 

 a) Českomoravská myslivecká jednota, z.s., OMS Hradec Králové, IČ: 67777163 
ve výši 60.000 Kč 

 b) Českomoravská myslivecká jednota, o.s., OMS Trutnov, IČ: 67777856 ve výši 
60.000 Kč 

 c) Českomoravská myslivecká jednota, z.s., OMS Rychnov nad Kněžnou, IČ: 
67777660 ve výši 60.000 Kč 

 d) Českomoravská myslivecká jednota, o.s., OMS Jičín, IČ: 67777490 ve výši 
60.000 Kč 

 e) Českomoravská myslivecká jednota, z.s., OMS Náchod, IČ: 67777414 ve výši 
60.000 Kč 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

v souladu s pověřením dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/14/2013 
ze dne 14.1.2013 podepsat příslušnou smlouvu dle bodu II.2. tohoto usnesení 
termín:25.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/474/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  protokol o jednání hodnotící komise a protokol o otevírání obálek s nabídkami na 

zajištění činnosti krajského koordinátora environmentálního vzdělávání, výchovy a 
osvěty v Královéhradeckém kraji pro rok 2016 

II.  s c h v a l u j e  
  nabídku uchazeče Středisko ekologické výchovy SEVER Horní Maršov, o.p.s. (Horská 

175, 542 26 Horní Maršov, IČ: 28831055) s nabídkovou cenou 1 015 702,- Kč bez 
DPH, jako nejvýhodnější pro zajištění činnosti krajského koordinátora 
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Královéhradeckém kraji pro rok 
2016 

III. z m o c ň u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podpisem příslušné smlouvy 
termín:29.04.2016 

IV.  u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  

zajistit realizaci schváleného usnesení 
termín:29.04.2016 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

11 

USNESENÍ RK/17/475/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Českomoravské myslivecké jednoty, o.s., okresního mysliveckého spolku Jičín 

o poskytnutí dotace na Všestranné zkoušky ohařů 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 20.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 – životní 

prostředí a zemědělství – běžné výdaje Českomoravské myslivecké jednotě, o.s., 
okresnímu mysliveckému spolku Jičín, IČ: 67777490 na Všestranné zkoušky 
ohařů 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

v souladu s pověřením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/14/2013 ze dne 14. 1. 
2013, podepsat příslušnou smlouvu 
termín:25.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/476/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 140.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 - životní 

prostředí a zemědělství Klubu dětí a mládeže Hradec Králové (Hradecká 1687, 
500 12 Hradec Králové, IČ: 26679302) na realizaci 9. ročníku projektu Řeky 
nejsou smetiště 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

v souladu s pověřením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/14/2013 ze dne 14. 1. 
2013 podepsat smlouvu o poskytnutí dotace 
termín:29.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/477/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  odstoupení Josefa Dvořáka, MUDr. Miroslava Švábla a Ing. Vladimíra Záleského z 

funkce člena správní rady Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje, 
IČ 288 13 651,  



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

12 

se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové 
II.  v o l í  
  v souladu s ustanovením čl. 5 odst. 1 statutu Zdravotnického nadačního fondu 

Královéhradeckého kraje, IČ 288 13 651, se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec 
Králové:   

• Josefa Dvořáka, nar. xxxxx, bytem xxxxx    
• RSDr. Ing. Otakara Rumla, nar. xxxxx, bytem xxxxx 

• PharmDr. Janu Třešňákovou, nar. xxxxx, bytem xxxxx 
• MUDr. Miroslava Švábla, nar. xxxxx, bytem xxxxx 
• prof. MUDr. Jaroslava Malého, CSc., nar. xxxxx, bytem xxxxx 

do správní rady Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje, IČ 288 13 
651, se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové 

 

 
USNESENÍ RK/17/478/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávy o hospodaření příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2015 
II.  s c h v a l u j e  
 1. výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2015 

a jejich rozdělení do peněžních fondů organizací dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. účetní závěrky příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2015 a to: 
 a) Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, se sídlem Trutnov, 

Procházkova 818, PSČ 541 01, IČ: 001 95 201, 
 b) Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové, se sídlem Hradec 

Králové, Pospíšilova tř. 351/4, PSČ 500 03, IČ: 001 80 092, 
 c) Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno, se sídlem Opočno, Nádražní 521, 

PSČ 517 73, IČ: 001 91 744, 
 d) Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, se sídlem Hradec 

Králové, Hradecká 1690, PSČ 500 12, IČ: 481 45 122, 
 e) Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje, se sídlem Hradec 

Králové, Brněnská 88, PSČ 500 08, IČ: 709 74 772 
III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:30.04.2016 

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

13 

USNESENÍ RK/17/479/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Česko-německé horské nemocnice Krkonoše, s.r.o., o uzavření smlouvy o 

závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby za rok 2016 

II.  n e s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 

platby za plnění závazku veřejné služby za rok 2016 s Česko-německou horskou 
nemocnicí Krkonoše, s.r.o., dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Česko-německou horskou nemocnici Krkonoše, s.r.o., o přijatém 
usnesení 
termín:30.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/480/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  odpisové plány příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na rok 2016 dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s t a n o v u j e  
  specifické ukazatele příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na rok 2016 dle 

přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví o přijatém 
usnesení 
termín:30.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/481/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy na uzavření dodatků ke smlouvám o výpůjčce s akciovými společnostmi v 

odvětví zdravotnictví dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. dodatek č. 4 ke smlouvě o výpůjčce s Oblastní nemocnicí Náchod a.s., Purkyňova 

446, 547 69 Náchod ze dne 30. 7. 2015 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

14 

 2. dodatek č. 4 ke smlouvě o výpůjčce s Městskou nemocnicí, a.s., Vrchlického 
1504, 544 01 Dvůr Králové nad Labem ze dne 26. 6. 2015 dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky ke smlouvám o výpůjčce dle přijatého usnesení 
termín:30.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/482/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace ze státního rozpočtu ve výši 63.113.329,67 Kč s účelovou vazbou na 

realizovanou akci "Technologie vybavení Zdravotnické záchranné služby dle 
důvodové zprávy 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření:  
navýšení kap. 15 - zdravotnictví na rok 2016 v běžných výdajích o 1.726.480,29 Kč a v 
investičních výdajích o 61.386.849,38 Kč za současného zvýšení od MMR ČR 
neinvestičních transferů ve výši 1.726.480,29 Kč a investičních transferů ve výši 
61.386.849,38 Kč dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/483/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení otevřeného zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na 

stavební práce "Modernizace Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu". Veřejná zakázka bude zadána v režimu otevřeného 
řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

15 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení významné podlimitní veřejné zakázky formou otevřeného řízení podle 

§21 odst. 1, písm. a) a §27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v 
platném znění, na stavební práce k realizaci rekonstrukce a přístaveb školy akce 
"Modernizace Vyšší odborné školy a Střední odborné školy, Rychnov nad 
Kněžnou, U Stadionu 1166" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh podle důvodové 
zprávy 

 3. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 
 4. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 

5003 Hradec Králové, IČ 70889546 
 5. zástupce zadavatele veřejné zakázky: Centrum investic, rozvoje a inovací, 

příspěvková organizace, IČ 71218140 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit i funkci komise pro 

posouzení kvalifikace a otevírání obálek ve složení: 
Josef Dvořák - člen (Ing. Petr Kebus - náhradník) 
Mgr. Táňa Šormová - člen (RSDr. Ing. Otakar Ruml - náhradník) 
Ing. Roman Kosař - člen (Ing. Emil Kmoníček - náhradník) 
Ing. Radmila Kubelková - člen (Rostislav Křeček DIS - náhradník) 
Aleš Kouba - člen (Mgr. Bc. Dana Havranová - náhradník) 
Ing. Jana Jiráňová - člen (Mgr. Jiří Novotný - náhradník) 
Ing. Václav Jarkovský - člen (Dana Třísková - náhradník) 
Ing. Vladislav Varmuža, Ph.D. - člen (Ing. Jan Lampa - náhradník) 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele podle bodu II.5. 
termín:22.04.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci usnesení 
termín:29.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/484/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o právu provést stavbu na pozemku p.p.č. 1631/1 v k.ú. Opočno pod 

Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a paní xxxxx, bytem xxxxx, pro 
realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

16 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o právu provést stavbu na 

pozemku p.p.č. 1631/1 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami mezi Královéhradeckým 
krajem a paní xxxxx, bytem xxxxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle 
přílohy 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/485/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 

1043 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu mezi 
Královéhradeckým krajem a panem Bc. xxxxx, bytem čp. xxxxx, pro realizaci akce 
"Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu na uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 1043 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a 
smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a panem Bc. xxxxx, 
bytem čp. xxxxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v 
rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" podle přílohy 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle 
odst. II. 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/486/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 

981 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a smlouvy o právu provést stavbu mezi 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

17 

Královéhradeckým krajem a paní xxxxx, bytem xxxxx, pro realizaci akce "Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu na uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 981 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a 
smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní xxxxx, bytem 
xxxxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle 
odst. II. 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/487/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o zajištění administrace veřejné zakázky "Oblastní nemocnice Náchod –

I. etapa modernizace a dostavby" dle důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/17/488/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 25. 8. 2014, ve znění jejích dodatků č. 

1 a 2, se společností JIKA-CZ s. r. o. dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat dodatek č. 3 

dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/489/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p o v ě ř u j e  
  Josefa Dvořáka, člena Rady Královéhradeckého kraje, k podepisování dokumentů za 

Královéhradecký kraj souvisejících s činností Královéhradeckého kraje v rámci akcí 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

18 

realizovaných v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu". Toto 
pověření se nevztahuje na rozhodování svěřené na základě §59 odst. 4 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, výlučně 
hejtmanovi Královéhradeckého kraje - podle přílohy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Pověření podle odst. I. 
termín:29.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/490/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce v režimu otevřeného 

podlimitního řízení dle podmínek zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v 
platném znění s názvem „Snížení energetické náročnosti administrativní budovy SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Jičín – stavební práce“ 

II.  s c h v a l u j e  
  1. vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce v režimu otevřeného podlimitního 

řízení dle podmínek zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění s 
názvem „Snížení energetické náročnosti administrativní budovy SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Jičín – stavební práce“ 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle příloh č. 1 a č. 2 
důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve 

složení: 
1. členové 
Josef Dvořák 
Ing. Roman Kosař 
Jitka Brádlová 
Ing. Svatava Koubová 
Ing. Jiří Koutník 
2. náhradníci 
Ing. Karel Janeček 
Ing. Emil Kmoníček 
Ing. Jiří Strnad 
Ing. Luděk Horáček 
Tomáš Jílek 
 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

19 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové  

plněním zadavatelských činností 
termín:31.10.2016 

V. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele, dle bodu IV tohoto usnesení ve 
znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
termín:11.04.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/491/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o Výzvě 19 Operačního programu Životní prostředí pro specifický cíl 5.1: 

Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů 
energie 

II.  p r o j e d n a l a  
  1. záměr na přípravu projektu Snížení energetické náročnosti administrativní budovy 

SÚS Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Kopidlno dle důvodové zprávy. 
2. záměr na přípravu projektu Snížení energetické náročnosti administrativní budovy 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Jaroměř dle důvodové zprávy. 
3. povinnost doložit jako povinnou přílohu žádosti o podporu Čestné prohlášení o 
schopnosti prokázat zajištění vlastních zdrojů žadatele na realizaci projektů Snížení 
energetické náročnosti administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., 
cestmistrovství Kopidlno a Snížení energetické náročnosti administrativní budovy 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Jaroměř 

III. s c h v a l u j e  
  1. přípravu a podání žádosti o podporu k projektu Snížení energetické náročnosti 

administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Kopidlno 
do Výzvy 19 Operačního programu Životní prostředí pro specifický cíl 5.1. 
2. přípravu a podání žádosti o podporu k projektu Snížení energetické náročnosti 
administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Jaroměř do 
Výzvy 19 Operačního programu Životní prostředí pro specifický cíl 5.1. 
3. poskytnutí účelově vázaného příspěvku ve výši 81 000 Kč pro Centrum investic, 
rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci, na zajištění přípravy a podání žádosti 
o podporu k projektu dle bodu III. 1 a III. 2 tohoto usnesení z finančních prostředků 
kap. 21 určených na účelový neinvestiční příspěvek na zajištění přípravy projektů v 
roce 2016 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

20 

 
IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje  
přípravou a podáním žádosti o podporu k projektům dle bodu II. 1 a II. 2 tohoto 
usnesení 
termín:15.04.2016 

V. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Čestná prohlášení o schopnosti prokázat zajištění vlastních zdrojů 
žadatele (povinné přílohy k žádosti o dotaci do 19. výzvy OPŽP) dle II. 3, ve znění 
dle přílohy č. 4 a 5 důvodové zprávy 
termín:11.04.2016 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic a RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., 
ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/492/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů kap. 21 na financování 

nezpůsobilých výdajů ve výši 499 138,83 Kč pro projekt „Městská nemocnice Dvůr 
Králové nad Labem, zateplení objektu na pozemku parc. č. 1639“ z rezervy kap. 21, 
org. 7777/75 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

Zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/493/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů kap. 21 na financování 

nezpůsobilých výdajů ve výši 1 086 470,98 Kč pro projekt „Snížení energetické 
náročnosti budovy LDN - A v nemocnici Nový Bydžov“ z rezervy kap. 21, org. 7777/75 
 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

21 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/494/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu typu výdajů vynaložených na výměnu oken a s tím souvisejících dalších výdajů 

uplatněných v rámci dotace z Operačního programu Životní prostředí u projektu 
„Výměna vnějších výplní otvorů na hlavní budově SPŠ stavební, Hradec Králové, 
Pospíšilova tř. 787“ podpořeného v 64. Výzvě Operačního programu Životní prostředí 
dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zajistit změnu typu výdaje v účetnictví Královéhradeckého kraje 
termín:30.04.2016 

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  
zajistit změnu typu výdaje v účetnictví Střední průmyslové školy stavební, Hradec 
Králové, Pospíšilova tř. 787, dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/495/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení výsledků veřejné zakázky s názvem „Galerie moderního umění v 

Hradci Králové – změna využití bytů na kanceláře“ zadávané v otevřeném řízení 
II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče FATO a.s., člen holdingu FATO, Dřevařská 904, 500 03 

Hradec Králové, IČO 27473295, v souladu s ust. § 60 odst. 1 ZVZ pro nesplnění 
kvalifikace v požadovaném rozsahu, jelikož uchazeč neprokázal profesní 
kvalifikační předpoklady (nabídková cena (nabídková cena 9.282.750,- Kč bez 
DPH) 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče MATEX HK s.r.o., Kladská 181, 500 03 
Hradec Králové, IČ: 25968807, s nabídkovou cenou 7 873 506,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Galerie moderního umění v Hradci Králové – 

změna využití bytů na kanceláře“ zadávané v otevřeném řízení 
 2. smlouvu o dílo s vybraným uchazečem 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

22 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a 
smlouvu o dílo s vybraným uchazečem 
termín:16.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/496/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem II/308 Průtah obcí Králova Lhota -

mikrokoberec 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem II/308 Průtah obcí Králova Lhota - 

mikrokoberec zadávané v otevřeném řízení dle ust. § 27 ZVZ 
 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem II/308 Průtah obcí Králova 

Lhota - mikrokoberec včetně jejích příloh - dle důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace - včetně náhradníků ve 

složení: 
JUDr. Jana Blezzardová / Mgr. Jitka Bučková 
JUDr. Ivona Marčišin / Mgr. Lenka Tobišková 
Petr Slezák / Ing. Marek Pavlík 

 2. hodnotící komisi včetně náhradníků ve složení: 
Josef Dvořák / Ing. Petr Kebus 
Ing. Karel Janeček / Bc. Petr Luska 
Ing. Roman Kosař / Ing. Emil Kmoníček  
Ing. Jiří Koutník / Ing. Luděk Horáček 
Ing. Tomáš Nowak / Ing. Jiří Brandejs 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/497/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  protokol o jednání hodnotící komise - nové posouzení a hodnocení I. ze dne 

22.3.2016 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

23 

II.  r o z h o d l a  
  o vyloučení uchazeče BASE Diming s.r.o., IČ: 01428284, se sídlem Štěpánská 612/16, 

Nové Město, 110 00 Praha 1, v souladu s ust. § 71 odst. 9 ZVZ z důvodu nevyhovění 
požadavkům dle ust. § 71 odst.7 ZVZ, jelikož nabídka uchazeče nebyla zpracována v 
českém jazyce, v souladu s požadavkem zadavatele stanoveným v Zadávací 
dokumentaci, když předložené technické listy ke svítidlům a lištám byly zpracovány v 
jazyce anglickém, aniž by k nim byly přiloženy překlady do českého jazyka 

III. u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

usnesení. 
termín:30.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/498/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci "Dispoziční úpravy objektů a areálu 

Barevné domky Hajnice 
 2. změnové listy č. 1 - 4, které obsahují soupis a odůvodnění nezbytnosti stavebních 

prací, včetně ocenění na jednotlivých domcích 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je firma MATEX HK s.r.o., Kladská 

181, Hradec Králové 
III. s c h v a l u j e  
 1. dodatek č. 1, ke smlouvě o dílo ze dne 15.12.2015, kterým se mění cena díla a 

termín dokončení díla 
 2. změnové listy č. 1 - 4 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1, ke Smlouvě o dílo ze dne 15.12.2015 
termín:15.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/499/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh dodatku č. 2, ke smlouvě o dílo ze dne 8. 2. 2016, kterým se mění cena díla 
 2. změnový list č. 2, který obsahuje soupis stavebních a montážních prací s 

odůvodněním nezbytnosti provedení, včetně cen k akci "Slaboproudé rozvody 
pro Evropský dům, Pospíšilova, Hradec Králové", v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

24 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je firma Jxx Sxxxx - Elektronická 

ochrana CZ, se sídlem Těchlovice 45, 503 27 Lhota pod Libčany, IČ: 018 17 841  
III. s c h v a l u j e  
 1. dodatek č. 2, ke smlouvě o dílo ze dne 8. 2. 2016 
 2. změnový list č. 2, ke smlouvě o dílo ze dne 8. 2. 2016 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 2, ke smlouvě o dílo ze dne 8. 2. 2016 
termín:15.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/500/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu s 

názvem „Oprava střechy hlavní budovy nemocnice Rychnov nad Kněžnou“ 
II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče, kterým je P–SYSTEMS STŘECHY s.r.o., V kasárnách 906, 

566 01 Vysoké Mýto 
uchazeč nesplnil požadavky na prokázání kvalifikace 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je Křenek, s.r.o., Do Nového 
101, 530 03 Pardubice, IČ: 26013002; nabídková cena: 2 979 102,- Kč bez DPH, 3 
604 713,-Kč s DPH; doba realizace 8 kalendářních týdnů 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky s názvem „Oprava střechy hlavní budovy nemocnice 

Rychnov nad Kněžnou“ a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru, rozhodnutí 
o vyloučení a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
termín:30.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/501/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení nepotřebného majetku: Škoda Fabia, 2H8 4788, inv. č. 12/6 1362 z evidence 

majetku Královéhradeckého kraje a jeho následné předání k hospodaření příspěvkové 
organizaci Královéhradeckého kraje: Centrum investic, rozvoje a inovací, Soukenická 54, 
Hradec Králové 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

25 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat o realizaci usnesení 
termín:29.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/502/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení kapitálových výdajů Fondu 

rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v odvětví zdravotnictví v roce 2016 o 
částku 2.214,41 tis. Kč a o stejnou částku 2.214,41 tis. Kč navýšit kapitolu 15 
zdravotnictví ostatní běžné výdaje na základě vypořádání poskytnutého daru od 
firmy JUTA a.s. Dvůr Králové nad Labem na akci Přístavba dvorního traktu laboratoří 
Městské nemocnice a.s. Dvůr Králové nad Labem  

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/503/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2016, odvětví správa majetku kraje dle tabulkové 
přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat změny dle tabulkové přílohy do 2. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2016 
termín:20.06.2016 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic 
informovat o realizaci přijatého usnesení 
termín:29.04.2016 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

26 

USNESENÍ RK/17/504/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  úpravu rozpočtu a zařazení akce v rámci schváleného rozpočtu Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje na rok 2016 pro odvětví sociálních věcí 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:29.04.2016 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat úpravu dle bodu I. a důvodové zprávy do 2. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2016 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/505/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace ve 

stupni dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro 
vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a
výkon autorského dozoru stavební akce „II/303 Velké Poříčí - Hronov“. Zadavatelem 
je Královéhradecký kraj, Městys Velké Poříčí a Město Hronov s tím, že na základě 
smlouvy o spolupráci ze dne 10. 4. 2015, zmocňují k zajištění průběhu zadávacího 
řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle §25 

písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na 
Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání 
územního rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro vydání stavebního povolení 
(DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského 
dozoru stavební akce „II/303 Velké Poříčí - Hronov“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na Vypracování projektové 
dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR) + 
dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro 
provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce „II/303 
Velké Poříčí - Hronov“, složení komise pro otevírání obálek, posouzení 
kvalifikace, hodnotící komise vč. náhradníků 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

27 

 3. seznam oslovených firem na zaslání výzvy k podání nabídky: 
Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., Bozděchova 1668/13a, Pražské Předměstí, 
500 02 Hradec Králové, IČ: 274 66 868 
TRANSCONSULT s.r.o., Hradec Králové, Nerudova 37, PSČ 500 02, IČ: 474 55 292 
AF-CITYPLAN s.r.o., Magistrů 1275/13, Michle, 140 00 Praha  
DI PROJEKT s.r.o., Chelčického 686, Rosice, 533 51 Pardubice, IČ: 018 73 687 
PRODIN a.s., Pardubice – Zelené Předměstí, Jiráskova 169, PSČ 530 02, IČ: 252 92 
161 

III. j m e n u j e  
 1. členy komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků: 

člen: Ing. Marek Pavlík náhradník: Petr Slezák 
člen: Ing. Jiří Koutník náhradník: Ing. Luděk Horáček 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Eva Vortelová 
člen: Zástupce města Hronov náhradník: Zástupce města Hronov 
člen: Zástupce městyse Velké Poříčí náhradník: Zástupce městyse Velké Poříčí 

 2. členy hodnotící komise vč. náhradníků: 
člen: Ing. Josef Dvořák náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Ing. Jiří Koutník 
člen: Zástupce města Hronov náhradník: Zástupce města Hronov 
člen: Zástupce městyse Velké Poříčí náhradník: Zástupce městyse Velké Poříčí 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
termín:31.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/506/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zadávacího řízení na Vypracování projektové dokumentace ve 

stupni dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro 
vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a 
výkon autorského dozoru stavební akce „III/28526 Jizbice - Lipí – Náchod“ 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení na Vypracování projektové dokumentace ve stupni 

dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro vydání 
stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon
autorského dozoru stavební akce „III/28526 Jizbice – Lipí – Náchod“ 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

28 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení 
termín:15.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/507/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry komise pro otevírání obálek na veřejnou zakázku na 

stavební práce „II/308 HK, Slatina - hranice okresu Rychnov n/Kněžnou, I. etapa“ 
II.  r o z h o d l a  
  o vyloučení uchazeče GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III, IČ 281 

69 552, z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 
„II/308 HK, Slatina - hranice okresu Rychnov n/Kněžnou, I. etapa“ z důvodu, že 
nabídka uchazeče není dle § 71 odst. 7 zákona úplná 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat rozhodnutí o 

vyloučení uchazeče GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III, IČ 281 
69 552, z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 
„II/308 HK, Slatina - hranice okresu Rychnov n/Kněžnou, I. etapa“ z důvodu, že 
nabídka uchazeče není dle § 71 odst. 7 zákona úplná 
termín:20.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/508/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace ve stupni 

dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro vydání 
stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru 
stavební akce „II/323 Dobřenice – I/35“. Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že 
pověřuje organizací zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle §25 písm. a) 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na Vypracování 
projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání územního rozhodnutí 
(DUR) + dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro 
provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce „II/323 Dobřenice – I/35“ 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

29 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na Vypracování projektové dokumentace ve 
stupni dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro vydání 
stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon 
autorského dozoru stavební akce „II/323 Dobřenice – I/35“, složení komise pro otevírání 
obálek, posouzení kvalifikace, hodnotící komise vč. náhradníků 

 3. seznam oslovených firem na zaslání výzvy k podání nabídky: 
M.I.S. a.s., Hradec Králové, Škroupova 719, PSČ 500 02, IČ: 421 95 683 
TRANSCONSULT s.r.o., Hradec Králové, Nerudova 37, PSČ 500 02, IČ: 474 55 292 
VIAPROJEKT s.r.o., Jižní 870/2, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČ: 274 76 049 
SUDOP PRAHA a.s., Praha 3 – Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80, IČ: 257 93 349 
Valbek, spol. s r.o., Vaňurova 505/7, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČ: 274 
76 049 

III.  j  m  e  n  u  j  e   

 1. členy komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků: 
člen: Ing. Marek Pavlík náhradník: Petr Slezák 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Koutník 
člen: Ing. Eva Vortelová náhradník: Mgr. Kateřina Vlková 

 2. členy hodnotící komise vč. náhradníků: 
člen: Ing. Josef Dvořák náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Ing. Emil Kmoníček náhradník: Ing. Roman Kosař 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Jan Horn 
člen: Ing. Jiří Koutník náhradník: Ing. Luděk Horáček 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
  termín: 30.04.2016  

   

 

 
USNESENÍ RK/17/509/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace ve stupni 

dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro vydání 
stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru 
stavební akce „II/325 Chlum – Velký Vřešťov - Mostek“, stavba: II/325 Máslojedy – hranice 
okresu HK. Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje organizací zadávacího 
řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

30 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle §25 písm. a) 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na Vypracování 
projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání územního rozhodnutí 
(DUR) + dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro 
provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce „II/325 Chlum – Velký 
Vřešťov - Mostek“, stavba: II/325 Máslojedy – hranice okresu HK 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na Vypracování projektové dokumentace ve 
stupni dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro vydání 
stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon 
autorského dozoru stavební akce „II/325 Chlum – Velký Vřešťov - Mostek“, stavba: 
II/325 Máslojedy – hranice okresu HK, složení komise pro otevírání obálek, posouzení 
kvalifikace, hodnotící komise vč. náhradníků 

 3. seznam oslovených firem na zaslání výzvy k podání nabídky: 
M.I.S. a.s., Hradec Králové, Škroupova 719, PSČ 500 02, IČ: 421 95 683 
STRADA HK spol. s r.o., Ječná 510/30, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČ: 275 
35 461 
TRANSCONSULT s.r.o., Hradec Králové, Nerudova 37, PSČ 500 02, IČ: 474 55 292 
VIAPROJEKT s.r.o., Jižní 870/2, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČ: 274 76 049 
Pontex, spol. s r.o., Praha 4, Bezová 1658, PSČ 147 14, IČ: 407 63 439 

III.  j  m  e  n  u  j  e   

 1. členy komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků: 
člen: Ing. Marek Pavlík náhradník: Petr Slezák 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Koutník 
člen: Ing. Eva Vortelová náhradník: Mgr. Kateřina Vlková 

 2. členy hodnotící komise vč. náhradníků: 
člen: Ing. Josef Dvořák náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Ing. Emil Kmoníček náhradník: Ing. Roman Kosař 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Jan Horn 
člen: Ing. Jiří Koutník náhradník: Ing. Luděk Horáček 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
  termín: 30.04.2016  

    

 

 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

31 

USNESENÍ RK/17/510/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s Městem ÚPICE k veřejné zakázce na vypracování 

projektové dokumentace stavební akce II/304 – Úpice – rekonstrukce komunikace, 
dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o spolupráci s Městem Úpice 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:15.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/511/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat stavbu úseků vyřazené silnice včetně pozemků v k.ú. 

Chlumec nad Cidlinou 
Nemovitosti : 
část stavby silnice III/32723, včetně součástí a příslušenství, od jejího začátku tj. od 
křižovatky se silnicí I/11 (UB 1323 A 022), provozního staničení 0,000 km, po 
křižovatku se silnicí III/32724 (UB 1323 A 095), provozního staničení 0,946 km,  
v celkové délce 0,946 km 
Součástí uvedeného úseku silnice III/32723 je mostní objekt - spřažený ocelový most: 
evidenční číslo 32723-1 v km 0,610 o jednom poli, o celkové délce 17,82 metrů. 
Pozemky:zastavěné stavbou silnice III/32723 
p.p.č. 1496/6 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 1692/9 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1692/10 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1692/11ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1692/12 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 1692/13 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k.ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 
Věcná břemena: 
p.p.č. 1496/6 v k.ú. Chlumec nad Cidlinou je zatížena smlouvou o zřízení věcného 
břemene-úplatná ze dne 18.7.2003, která byla uzavřena se společností K+R Projekt 
s.r.o., se sídlem Budějovická 1518/13a, 140 00 - Praha 4-Michle, IČO: 64945928  

II.  s o u h l a s í  
  s darováním stavby úseku vyřazené silnice včetně pozemků městu Chlumec nad 

Cidlinou za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná 
nabídka 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

32 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Chlumec nad Cidlinou 
Nemovitosti : 
část stavby silnice III/32723, včetně součástí a příslušenství, od jejího začátku tj. od 
křižovatky se silnicí I/11 (UB 1323 A 022), provozního staničení 0,000 km, po 
křižovatku se silnicí III/32724 (UB 1323 A 095), provozního staničení 0,946 km, v 
celkové délce 0,946 km 
Součástí uvedeného úseku silnice III/32723 je mostní objekt - spřažený ocelový most: 
evidenční číslo 32723-1 v km 0,610 o jednom poli, o celkové délce 17,82 metrů. 
Pozemky:zastavěné stavbou silnice III/32723 
p.p.č. 1496/6 o výměře 4 162 m2ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 1692/9 o výměře 22 m2ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1692/10 o výměře 18 m2ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1692/11o výměře 68 m2ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1692/12 o výměře 5 m2ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 1692/13 o výměře 73 m2ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k.ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 
Celková výměra: 4 348 m2 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděném pozemku na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Věcná břemena:  
p.p.č. 1496/6 v k.ú. Chlumec nad Cidlinou je zatížena smlouvou o zřízení věcného 
břemene-úplatná ze dne 18.7.2003, která byla uzavřena se společností K+R Projekt 
s.r.o., se sídlem Budějovická 1518/13a, 140 00 - Praha 4-Michle, IČO: 64945928 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad  
zajistit zveřejnění záměru darovat úsek stavby silnice včetně pozemků dle bodu I. 
tohoto usnesení  
termín:08.04.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování úseku stavby silnice včetně pozemků dle tohoto usnesení 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/512/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat celou stavby silnice III/30013 včetně pozemku v k.ú. 

Nové Lesy  



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

33 

Nemovitosti :  
celá stavba silnice III/30013, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Nové Lesy a obci 
Bílá Třemešná, v okrese Trutnov v úseku od křižovatky se silnicí III/30012, (UB 0344 A 
087), provozní staničení 0,000 km, po koncový uzlový bod ve Filířovicích (UB 0344 A 
088), provozní staničení 0,882 km, v délce 0,882 km 
Pozemek:zastavěný stavbou silnice III/30013  
p.p.č. 835/1 ostatní plocha - silnice v k.ú. Nové Lesy a obci Bílá Třemešná 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 

k pozemní komunikaci včetně pozemku 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: obec Bílá Třemešná 
Nemovitosti :  
celá stavba silnice III/30013, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Nové Lesy a 
obci Bílá Třemešná, v okrese Trutnov v úseku od křižovatky se silnicí III/30012, 
(UB 0344 A 087), provozní staničení 0,000 km, po koncový uzlový bod ve 
Filířovicích (UB 0344 A 088), provozní staničení 0,882 km,v délce 0,882 km 
Pozemek:zastavěný stavbou silnice III/30013  
p.p.č. 835/1 o výměře17358 m2 ostatní plocha - silnice v k.ú. Nové Lesy a obci 
Bílá Třemešná 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 
vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným 
darovací smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou 
převede do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 
vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme 
od budoucího dárce do svého vlastnictví 

 2. s darováním celé stavby silnice včetně pozemku obci Bílá Třemešná za 
předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Bílá Třemešná 
Nemovitosti :  
celá stavba silnice III/30013, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Nové Lesy a 
obci Bílá Třemešná, v okrese Trutnov v úseku od křižovatky se silnicí III/30012, 
(UB 0344 A 087), provozní staničení 0,000 km, po koncový uzlový bod ve 
Filířovicích (UB 0344 A 088), provozní staničení 0,882 km,v délce 0,882 km 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

34 

Pozemek:zastavěný stavbou silnice III/30013  
p.p.č. 835/1 o výměře17358 m2 ostatní plocha - silnice v k.ú. Nové Lesy a obci 
Bílá Třemešná 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděném pozemku na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé:veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný  

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru darovat celou stavbu silnice včetně pozemku dle bodu 
I. tohoto usnesení  
termín:08.04.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování celé stavby silnice včetně pozemku dle tohoto usnesení 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/513/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat stavby silnic III/01413 a III/01414 včetně pozemků v 

k.ú. Mladé Buky 
Nemovitosti : 
stavba silnice III/01413 včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Mladé Buky, v 
okrese Trutnov v úseku od křižovatky se silnicí I/14 (UB 0342 A 016), provozní 
staničení 0,000 km, po koncový uzlový bod (UB 0342 A 053), provozní staničení 2,818 
km,v délce 2,818 km 
součástí komunikace III/01413 jsou mostní objekty:  
- betonový mostní objekt evidenční číslo 01413-2 přes potok Kalná v km 0,883 o 
jednom poli, o celkové délce 5,00 metrů 
- betonový mostní objekt evidenční číslo 01413-3 přes potok v Bystřici Zlatý potok v 
km 2,356 o jednom poli, o celkové délce 4,95 metrů 
stavba silnice III/01414 včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Mladé Buky, v 
okrese Trutnov v úseku od křižovatky se silnicí III/01413 (UB 0342 A 055), provozní 
staničení 0,000 km, po koncový uzlový bod (UB 0342 A 054), provozní staničení 0,578 
km,v délce 0,578 km 
Pozemky: v k.ú. a obci Mladé Buky  
zastavěné stavbou silnice III/01413 
p.p.č. 1911/1 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 1914/1 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 1914/2 ostatní plocha – silnice 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

35 

zastavěné stavbou silnice III/01414 
p.p.č. 1076/3 ostatní plocha - ostatní komunikace 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smluv o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemním komunikacím včetně pozemků 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: městys Mladé Buky 
Nemovitosti : 
stavba silnice III/01413 včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Mladé Buky, v 
okrese Trutnov v úseku od křižovatky se silnicí I/14 (UB 0342 A 016), provozní 
staničení 0,000 km, po koncový uzlový bod (UB 0342 A 053), provozní staničení 
2,818 km, v délce 2,818 km 
součástí komunikace III/01413 jsou mostní objekty:  
- betonový mostní objekt evidenční číslo 01413-2 přes potok Kalná v km 0,883 o 
jednom poli, o celkové délce 5,00 metrů 
- betonový mostní objekt evidenční číslo 01413-3 přes potok v Bystřici Zlatý 
potok v km 2,356 o jednom poli, o celkové délce 4,95 metrů 
stavba silnice III/01414 včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Mladé Buky, v 
okrese Trutnov v úseku od křižovatky se silnicí III/01413 (UB 0342 A 055), 
provozní staničení 0,000 km, po koncový uzlový bod (UB 0342 A 054), provozní 
staničení 0,578 km, v délce 0,578 km 
Celková délka staveb silnic: 3,396 km 
Pozemky: v k.ú. a obci Mladé Buky  
zastavěné stavbou silnice III/01413 
p.p.č. 1911/1 o výměře 9710 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1914/1 o výměře 643 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1914/2 o výměře 12 229 m2 ostatní plocha – silnice 
zastavěný stavbou silnice III/01414 
p.p.č. 1076/3 o výměře 2330 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem: 24 912 m2  
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 
vyřazení komunikací z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným 
darovací smlouvu, kterou komunikace za podmínek stanovených touto smlouvou 
převede do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 
vyřazení komunikací z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací 
smlouvu, kterou komunikace za podmínek stanovených touto smlouvou přijme 
od budoucího dárce do svého vlastnictví 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

36 

 2. s darováním staveb silnic včetně pozemků městysi Mladé Buky za předpokladu, 
že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: městys Mladé Buky 
Nemovitosti : 
stavba silnice III/01413 včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Mladé Buky, v 
okrese Trutnov v úseku od křižovatky se silnicí I/14 (UB 0342 A 016), provozní 
staničení 0,000 km, po koncový uzlový bod (UB 0342 A 053), provozní staničení 
2,818 km, v délce 2,818 km 
součástí komunikace III/01413 jsou mostní objekty:  
- betonový mostní objekt evidenční číslo 01413-2 přes potok Kalná v km 0,883 o 
jednom poli, o celkové délce 5,00 metrů 
- betonový mostní objekt evidenční číslo 01413-3 přes potok v Bystřici Zlatý 
potok v km 2,356 o jednom poli, o celkové délce 4,95 metrů 
stavba silnice III/01414 včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Mladé Buky, v 
okrese Trutnov v úseku od křižovatky se silnicí III/01413 (UB 0342 A 055), 
provozní staničení 0,000 km, po koncový uzlový bod (UB 0342 A 054), provozní 
staničení 0,578 km, v délce 0,578 km 
Celková délka staveb silnic: 3,396 km 
Pozemky: v k.ú. a obci Mladé Buky  
zastavěné stavbou silnice III/01413 
p.p.č. 1911/1 o výměře 9710 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1914/1 o výměře 643 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1914/2 o výměře 12 229 m2 ostatní plocha – silnice 
zastavěný stavbou silnice III/01414 
p.p.č. 1076/3 o výměře 2330 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem: 24 912 m2 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných pozemcích na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru darovat stavby silnic včetně pozemků dle bodu I. 
tohoto usnesení  
termín:08.04.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování staveb silnic včetně pozemků dle tohoto usnesení 
termín:09.05.2016 

 

 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

37 

USNESENÍ RK/17/514/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnictví věci ve veřejném 

zájmu ev.č. 1577354264 na převod pozemků zastavěných silnicí č. III/2997 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 
Hradčany, 160 01 Praha 6 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí III/2997 
v k.ú. Pouchov a obci Hradec Králové, LV č. 11138 
p.p.č. 373/20 o výměře 1611 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 435/1 o výměře 7388 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 435/2 o výměře 1473 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 435/3 o výměře 511 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 435/13 o výměře 1 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Piletice a obci Hradec Králové, LV č.17 
p.p.č. 467 o výměře 5408 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Rusek a obci Hradec Králové, LV č.17 
p.p.č. 845/3 o výměře 256 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/13 o výměře 1018 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/14 o výměře 489 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/15 o výměře 1097 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/16 o výměře 3620 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/21 o výměře 13829 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/23 o výměře 4713 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/29 o výměře 1697 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/30 o výměře 1571 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/31 o výměře 4156 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/32 o výměře 1703 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 940 o výměře 2127 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 941 o výměře 2736 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 942 o výměře 1453 m2 ostatní plocha - silnice 
Výměra pozemků celkem: 56 857 m2 
Věcná břemena: 
- na p.p.č. 373/20, 435/1, 435/3 v k.ú. Pouchov váznou věcná břemena dle smluv 
o zřízení věcných břemen zapsaná na LV č. 11138 pro k.ú. Pouchov a obec 
Hradec Králové 
- na p.p.č. 845/21, 845/31, 845/32 v k.ú. Rusek váznou věcná břemena dle smluv 
o zřízení věcných břemen zapsaná na LV č. 17 pro k.ú. Rusek a obec Hradec 
Králové 
- na p.p.č. 467 v k.ú. Piletice vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného 
břemene zapsané na LV č. 17 pro k.ú. Piletice a obec Hradec Králové 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

38 

Zavazující podmínky, porušení závazků a smluvní pokuta: 
jsou specifikovány ve smlouvě o bezúplatném převodu vlastnictví ev.č. 
1577354264, která tvoří přílohu důvodové zprávy  

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/2997 od 
Ministerstva obrany ČR k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dle 
tohoto usnesení 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/515/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: zastavěné stavbou místní komunikace, chodníku a zelení v obci 
p. p. č. 1136/1  ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1136/24 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 1174/16 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1209/9  trvalý travní porost 
p. p. č. 1209/10 trvalý travní porost  
v k. ú. a obci Černíkovice 
Věcné břemeno: p.p.č. 1136/1 je zatížen smlouvou o věcném břemeni ze dne 
7.5.2014, která byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou 
silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace a společností ČEZ Distribuce, 
a.s., Děčín 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Černíkovice 
Pozemky: zastavěné stavbou místní komunikace, chodníku a zelení v obci 
p. p. č. 1136/1 o výměře 4560 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1136/24 o výměře 21 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 1174/16 o výměře 747 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1209/9 o výměře 156 m2 trvalý travní porost 
p. p. č. 1209/10 o výměře 82 m2 trvalý travní porost  



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

39 

v k. ú. a obci Černíkovice 
Výměra pozemků celkem: 5566 m2 
Věcné břemeno: p. p. č. 1136/1 je zatížen smlouvou o věcném břemeni ze dne 
7.5.2014, která byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou 
silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace a společností ČEZ Distribuce, 
a.s., Děčín 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:08.04.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/516/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníku podél silnice II/281 
část p.p.č. 1104/32, která je dle GP č. 454-166/2015 oddělena a označena jako p.p.č. 
1104/35 o výměře 148 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1104/32, která je dle GP č. 454-166/2015 oddělena a označena jako p.p.č. 
1104/36 o výměře 155 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
v k. ú. a obci Újezd pod Troskami  
Věcné břemeno: 
p.p.č. 1104/32 je zatížen smlouvou o věcném břemeni ze dne 1.3.2005, která byla 
uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou a údržbou silnic 
Královéhradeckého kraje a Českým Telecomem a.s. Praha 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Újezd pod Troskami 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

40 

 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníku podél silnice II/281 – celková výměra 303 m2 
část p.p.č. 1104/32, která je dle GP č. 454-166/2015 oddělena a označena jako p.p.č. 
1104/35 o výměře 148 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1104/32, která je dle GP č. 454-166/2015 oddělena a označena jako p.p.č. 
1104/36 o výměře 155 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obci Újezd pod Troskami  
Věcné břemeno: 
p.p.č. 1104/32 je zatížen smlouvou o věcném břemeni ze dne 1.3.2005, která byla 
uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou a údržbou silnic 
Královéhradeckého kraje a Českým Telecomem a.s. Praha 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:08.04.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/517/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. a obci Deštné v Orlických horách 

Pozemky:zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnice II/310 
část p. p. č. 2163/2, která je dle GP č. 1042-31/2015 označena jako p.p.č. 2163/5 o 
výměře 7 m2ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 2163/2, která je dle GP č. 1042-31/2015 označena jako p.p.č. 2163/7 o 
výměře 6 m2ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p.p.č. 2163/2 díl "b" o výměře 4 m2a část p.p.č. 2163/3 díl "a" o výměře 2 m2, 
které budou dle GP č. 1042-31/2015 sloučeny a nově označeny jako p.p.č. 2163/6, 
ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 7 m2 (rozdíl +1m2vznikl zaokrouhlením 
výměr u dílů nové parcely),  
v k.ú. Deštné v Orlických horách 
Věcné břemeno:na p.p.č. 2163/3 vázne věcné břemeno vstupu, jízdy za účelem 
zajištění provozu, oprav a údržby energetického zařízení dle čl. II. této smlouvy a dle 
GP č. 833-4122/2007 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

41 

Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení 
věcného břemene ze dne 19.9.2011 - úplatná 
Věcné břemeno: na p.p.č. 2163/3 vázne věcné břemeno vstupu, jízdy za účelem 
zajištění provozu, oprav a údržby energetického zařízení dle čl. II. této smlouvy a dle 
GP č. 879-163/2009 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, 
Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení 
věcného břemene ze dne 8.6.2012 - úplatná 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k.ú. a obci Deštné v Orlických horách do vlastnictví obce 

Deštné v Orlických horách za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 
nebude podána jiná nabídka  
Dárce:Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný:obec Deštné v Orlických horách 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnice II/310 
část p. p. č. 2163/2, která je dle GP č. 1042-31/2015 označena jako p.p.č. 2163/5 o 
výměře 7 m2ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 2163/2, která je dle GP č. 1042-31/2015 označena jako p.p.č. 2163/7 o 
výměře 6 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p.p.č. 2163/2 díl "b" o výměře 4 m2a část p.p.č. 2163/3 díl "a" o výměře 2 m2, 
které budou dle GP č. 1042-31/2015 sloučeny a nově označeny jako p.p.č. 2163/6, 
ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 7 m2(rozdíl +1m2vznikl zaokrouhlením 
výměr u dílů nové parcely),  
v k.ú. Deštné v Orlických horách 
Celková výměra: 20 m2 
Věcné břemeno:na p.p.č. 2163/3 vázne věcné břemeno vstupu, jízdy za účelem 
zajištění provozu, oprav a údržby energetického zařízení dle čl. II. této smlouvy a dle 
GP č. 833-4122/2007 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, 
Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení 
věcného břemene ze dne 19.9.2011 - úplatná 
Věcné břemeno: na p.p.č. 2163/3 vázne věcné břemeno vstupu, jízdy za účelem 
zajištění provozu, oprav a údržby energetického zařízení dle čl. II. této smlouvy a dle 
GP č. 879-163/2009 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, 
Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení 
věcného břemene ze dne 8.6.2012 - úplatná 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
 
 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

42 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Deštné v Orlických horách dle 
bodu I. tohoto usnesení 
termín:08.04.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/518/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr darovat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje: 

Pozemek: 
- p.p.č. 139/5 o výměře 350 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace,  
v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/519/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr darovat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje: 

Pozemky: 
- st.p.č. 300 o výměře 412 m2zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova č.p. 
488, objekt k bydlení 
- část p.p.č. 765/1, ostatní plocha, zeleň, označená dle Geometrického plánu č. 1910-
37/2015 z 21.8.2015 jako p.p.č. 765/4 o výměře 662 m2, ostatní plocha, zeleň, 
včetně příslušenství, 
vše v k.ú. a obci Nový Bydžov 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.05.2016 

 

 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

43 

USNESENÍ RK/17/520/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr darování nemovitého majetku Královéhradeckého kraje 
 1. pozemků: 

- st. p. č. 745 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Nový Bydžov, č. p. 191 občanská vybavenost 
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 745 
- p. p. č. 544/1o výměře 561 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
vše v k. ú. a obec Nový Bydžov 

 2. pozemků: 
- st. p. č. 258/2zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: bez čp/če, občanská vybavenost 
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 258/2 
- p. p. č. 3387 o výměře 28 m2ostatní plocha - jiná plocha 
vše v k. ú. a obec Nový Bydžov 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/521/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Střední školy a vyšší odborné školy aplikované kybernetiky, s. r. o. v Hradci 

Králové o pronájem nemovitého majetku a žádost příspěvkové organizace kraje 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové o svěření nemovitého majetku k 
hospodaření 

II.  s c h v a l u j e  
  pronájem nemovitého majetku Královéhradeckého kraje 

pozemků: 
- st. p. č. 78/1 zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: Stěžery, č. p. 56, občanská vybavenost 
 Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 78/1 
- st. p. č. 78/2 zastavěná plocha a nádvoří 
- p. p. č. 62 zahrada 
- p. p. č. 67/1zahrada 
-p. p. č. 611/1zahrada 
vše v k. ú. a obec Stěžery 
Pronajímatel: Královéhradecký kraj 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

44 

Nájemce: Střední škola a vyšší odborná škola aplikované kybernetiky, s. r. o. v 
Hradci Králové 
Výše nájemného: 1 000 000,- Kč za rok 
Doba nájmu: dobu neurčitou 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/522/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dohody mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s., 

IČ 26001551, se sídlem Bolzanova 512, 506 43 Jičín, o odpisu technického 
zhodnocení pronajatého majetku podle ustanovení § 28 odst. 3 zákona č. 586/1992
Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. Úplné znění uvedené dohody je 
přílohou tohoto materiálu 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dohodu dle čl. I. tohoto usnesení 
termín:31.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/523/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Jičín, pro Oblastní nemocnici Jičín a.s., s technickým zhodnocením majetku, a to se 
stavebními úpravami pro instalaci gamakamery, které spočívají hlavně ve vybudování 
ovladovny, v osazení průhledového okna a nových dveří chráněných olověnou 
vložkou, v aplikaci barytové omítky, v doplnění klimatizace, nového elektrického 
přívodu a dalších drobnějších úprav, spočívajících v doplnění bezpečnostních prvků 
provozu a sádrokartonových podhledů. Součástí je i demontáž a likvidace stávajícího 
zařízení 
Dotčená nemovitost: 
st. p.č. 3329, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova bez čp/če, 
občanská vybavenost, zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Jičín, 
na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, 
v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. v Jičíně 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

45 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s technickým zhodnocením majetku dle bodu 
I. tohoto usnesení  
termín:31.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/524/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 

stavby "Choustníkovo Hradiště, osvětlení přechodu pro chodce u Logopedické školy" 
na části pozemku p. č. 279/3 v k. ú. a obec Choustníkovo Hradiště 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Choustníkovo Hradiště 
161, 544 42 Choustníkovo Hradiště  
Investor stavby: Obec Choustníkovo Hradiště 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/525/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti se stavbou 

rekonstrukce místní sítě NTL plynovodu a přípojek plynu na pozemku p. č. 1143/16 v 
k. ú. a obec Náchod 
Vlastník dotčeného pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola stavební arch. Jana Letzela, Náchod, 
Pražská 931, 547 01 Náchod 
Investor stavby: 
RWE GasNet, s. r. o., Ústí nad Labem  

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.05.2016 

 

 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

46 

USNESENÍ RK/17/526/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti se stavbou 

"Černožice, p. č. 224, KAMOKS CZ, rozšíření knn, č. IV - 12 - 2014227/VB/2" nového 
zemního kabelového vedení NN na části pozemku p. č. 177/8 v k. ú. Černožice nad 
Labem a obec Černožice 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola potravinářská, Smiřice, Gen. Govorova 110, 503 03 Smiřice 
Investor stavby: ČEZ Distribuce, a. s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/527/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 11 ke smlouvě o nájmu ze dne 30. 01. 2004 mezi Statutárním městem 

Hradec Králové a Královéhradeckým krajem z důvodu zúžení předmětu nájmu, 
ukončení nájemního vztahu nebytových prostor v budově č. p. 690 na st. p. č. 852 a v 
budově č. p. 692 na st. p. č. 854 v k. ú. a obec Hradec Králové, přestěhování 
Obchodní akademie, Střední odborné školy a Jazykové školy s právem státní jazykové 
zkoušky v Hradci Králové a dále jsou narovnány duplicitně uzavřené nájemní smlouvy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č.11 k nájemní smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/528/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2015 zveřejněných ČSÚ: 

u nájemní smlouvy na pronájem pozemku společnosti PRISPED s.r.o. 
II.  s c h v a l u j e  
  Valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2015 zveřejněných ČSÚ 

ve výši 0,3%, což u nájmu pozemku společnosti PRISPED s.r.o. činí 136,30 Kč. 
Nájemné pro rok 2016 činí celkem 45.556,30 Kč 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

47 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zabezpečit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/529/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2015 zveřejněných ČSÚ: 

se Správou nemovitostí KHK a.s. na základě smlouvy ze dne 29. 8. 2008 a ve znění 
dodatků č. 1, 2 a 3 na pronájem nemovitostí v areálu Na Okrouhlíku čp. 1371, Hradec 
Králové 

II.  s c h v a l u j e  
  valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2015 zveřejněných ČSÚ ve 

výši 0,3%, což u nájemní smlouvy se Správou nemovitostí KHK a.s. Hradec Králové 
činí 9.789,40,- Kč, nájemné pro rok 2016 celkem 3,272.913,40 Kč 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zabezpečit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/530/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o údržbě mezi Královéhradeckým krajem a příspěvkovou organizací 

Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Hradec Králové dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a podepsat 

smlouvu o údržbě dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2016 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

48 

USNESENÍ RK/17/531/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o finanční podporu z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje (2016) ve výši: 
 1. 10.000 Kč Městysi Žernov (IČ 00273295) na pořádání hasičské soutěže a akce 

Den Městyse 
 2. 39.000 Kč Ing. arch. Martinu Pourovi (IČ 73584371) na nezbytné záchranné práce 

na stavebních konstrukcích bývalé technologické části areálu historické cihelny v 
Podkrkonoší 

 3. 10.000 Kč svazku obcí REGION ORLICKO-TŘEBOVSKO (IČ 70939659) na 15. ročník 
propagační cyklojízdy „CYKLO GLACENSIS 2016" 

 4. 20.000 Kč spolku Centrum Orion, z.s. (IČ 68246901) na úhradu nákladů 
spojených se zajištěním letního tábora pro děti s handicapem v roce 2016 

 5. 50.000 Kč ústavu Život bez bariér, z.ú. (IČ 26652561) na vybudování bezbariérové 
komunikace mezi středisky sociálních služeb Života bez bariér z.ú. v Nové Pace 

 6. 50.000 Kč spolku OPEN ART, z.s. (IČ 64814432) na pořádání 20. ročníku 
Mezinárodní houslové soutěže Mistra Josefa Muziky 2016 

 7. 20.000 Kč Ladislavu Zemanovi na vydání knihy pod názvem Letem světem a 
nejenom za divadlem 

 8. 10.000 Kč spolku S. K. Podskalan, o.s. (IČ 47477733) na provoz fotbalového klubu 
v roce 2016 

 9. 30.000 Kč AUTO KLUBU KOPIDLNO v AČR (IČ 00485730) na pořádání akcí pro děti 
a mládež v roce 2016 

 10. 40.000 Kč Zemědělské akciové společnosti Mžany, a.s. (IČ 25253867) na úhradu 
nákladů spojených s účastí žáků a studentů na Zemědělském dni 

 11. 20.000 Kč Mysliveckému spolku Svornost Chudeřice (IČ 71236350) na pořádání 
7. Myslivecké slavnosti východních Čech 

 12. 15.000 Kč SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Úbislavice (IČ 64812022) na 
pořádání oslav 120 let od založení sboru 

 13. 25.000 Kč spolku Sportovní klub Cholenice z.s. (IČ 03992977) na pořádání 
Dětského dne 

 14. 10.000 Kč spolku Sportovní centrum Dobrošov (IČ 26661497) na pořádání 
sportovních akcí pro mládež a širokou veřejnost pod názvem „Pohár Dobrošova 
2016“, zejména na cyklistické akce 

 15. 50.000 Kč ČESKÉMU SVAZU STAVEBNÍCH INŽENÝRŮ Oblastní pobočce HK (IČ 
45978921) na pořádání 13. ročníku soutěže s názvem „Stavba roku 
Královéhradeckého kraje 2016“ 

 16. 20.000 Kč spolku TJ Sokol Bezděkov nad Metují (IČ 46501282) na úhradu nákladů 
spojených s dostavbou a vybavením sociálního zařízení v nově budovaném 
dětském klubu 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

49 

 17. 10.000 Kč Spolku SOUŽITÍ - JAROMĚŘ (IČ 26641704) na pořádání fotbalového 
turnaje romských fotbalistů 

 18. 15.000 Kč Spolku SOUŽITÍ - JAROMĚŘ (IČ 26641704) na pořádání festivalu 
romských kapel ROMFEST 2016 

 19. 10.000 Kč Nadačnímu fondu GAUDEAMUS (IČ 25228633) na organizaci Dějepisné 
soutěže studentů gymnázií z ČR a SR v roce 2016 

 20. 10.000 Kč Svazu důchodců ČR, Městské organizaci Hradec Králové (IČ 70850810) 
na pořádání 3. ročníku plaveckých závodů seniorů Královéhradeckého kraje v 
roce 2016 

 21. 60.000 Kč Městu Borohrádek (IČ 00274739) na pořádání IV. ročníku sportovních 
her seniorů Královéhradeckého kraje 2016 

 22. 70.000 Kč spolku Dívka (IČ 27011968) na pořádání celostátní soutěže Dívka roku 
2016– finále České republiky 

 23. 10.000 Kč Obci Běchary (IČ 00271322) na činnost včelařského kroužku při ZŠ a 
MŠ Běchary v roce 2016 

 24. 20.000 Kč Sdružení českých spotřebitelů, z.ú. (IČ 00409871) na realizaci 
udělování ceny "Spokojený zákazník Královéhradeckého kraje" v roce 2016 

 25. 30.000 Kč spolku BSK TJ Jičín z.s. (IČ 64814092) na pořádání Národního festivalu 
nejmladších mini žákyň v basketbale v roce 2016 

 26. 10.000 Kč SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Velký Dřevíč (IČ 62730991) na 
pořádání akcí sboru v roce 2016 

 27. 50.000 Kč spolku Akademie Šampión Hradec Králové z.s. (IČ 04525396) na 
pořízení sportovního náčiní a sportovních pomůcek v roce 2016 

 28. 10.000 Kč spolku "občanské sdružení ČISTĚVESKÝ DRÁČEK" (IČ 22743821) na 
pořádání kulturních, společenských a sportovních akcí v obci Čistěves v roce 
2016 

 29. 15.000 Kč Spolku historických tanců (IČ 01558706) na činnost spolku v roce 2016 
 30. 25.000 Kč Jiřímu Šléglovi (IČ 47509261) na pořádání 18. ročníku festivalu klasické 

a romantické hudby „ROMANTICKÝ HRÁDEK“ 
 31. 40.000 Kč Spolku přátel koní Zaloňov (IČ 04215877) na úhradu nákladů 

spojených s propagací akcí spolku a pořízením cen a pohárů pro vítěze 
jednotlivých soutěží v rámci parkurových závodů v roce 2016 

 32. 15.000 Kč SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Sněžné (IČ 67439161) na 
pořádání soutěže Podorlické ligy v požárním útoku v roce 2016 

 33. 100.000 Kč Agentuře pro rozvoj Broumovska (IČ 26652021) na podporu činnosti 
spolku v oblastech problematiky regionálního rozvoje, kultury a cestovního 
ruchu v roce 2016 

 34. 20.000 Kč Gymnáziu, Broumov, Hradební 218 (IČ 48623679) na úhradu nákladů 
spojených s dopravou členů školní skupiny Wajnot? na Česko-německé hudební 
dny 

 35. 10.000 Kč Základní škole a mateřské škole Javornice (IČ 70979936) na úhradu 
nákladů spojených s tiskem propagačních materiálů a grafickou výzdobou školy v 
rámci oslav 130 let od jejího založení 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

50 

 
III. n e v y h o v u j e  
 1. žádosti Horolezeckého festivalu Český ráj, spolek o poskytnutí finanční podpory 

na Horolezecký festival Český ráj 
 2. žádosti společnosti BK-servis s.r.o. o poskytnutí finanční podpory na účast týmu 

basketbalistek na finálovém turnaji Středoevropské ligy Final Four Central 
Europe Women League 

 3. žádosti SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Březhrad o poskytnutí finančního 
příspěvku nebo věcného daru na pořádání XIII. ročníku Memoriálu Miroslava 
Pekárka 

 4. žádosti Luboše Gorgana o poskytnutí finančního daru na festival MetalGate 
Czech Death Fest 2016 

 5. žádosti spolku "Football for all, z.s." o poskytnutí finančního daru na pořádání II. 
ročníku mezinárodního halového fotbalového turnaje pro mladší žáky "O pohár 
rady Královéhradeckého kraje" 

 6. žádosti Petra Cirkla o poskytnutí finančního příspěvku na činnost Česko-americké 
televize 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
termín:30.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/532/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o vyřizování stížností doručených Královéhradeckému kraji ve II. pololetí 2015 

a Zprávu o vyřizování petic doručených Královéhradeckému kraji ve II. pololetí 2015 
 

 
USNESENÍ RK/17/533/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich splnění dle 
důvodové zprávy 
 
 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 
 

51 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zajistit plnění 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími 
odborů dle důvodové zprávy 

  termín: 29.04.2016  
   

 

 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 


